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ikke kommer til at stå i den situation, som vi står 
i i dag. 

Nu ved jeg, at hr. Messerschmidt ofte angri- 
ber EF-Domstolen. Men EF-Domstolen er jo 
også netop til for at skabe en vis retssikkerhed i 
forhold til samarbejdet, som det også blev sagt 
af udenrigsministeren. Og så vil jeg egentlig 
spørge: Har hr. Morten Messerschmidt et forslag 
til, hvad man eventuelt skulle erstatte en dom- 
stol, et retssystem med? Har hr. Messerschmidt 
et forslag til, hvad man kunne erstatte det med? 

Kl. 17:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Messerschmidt får mulighed for at be- 
svare det spørgsmål på et senere tidspunkt i de- 
batten. Tak til ordføreren. 

Fru Anne Grete Holmsgaard som ordfører. 
Kl. 17:25 

(Ordfører) 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
SF er imod det forslag, som Dansk Folkeparti 
har fremsat om at få et ekstra forbehold; vi me- 
ner ikke, der er brug for flere forbehold i forhold 
til EU-samarbejdet. Vi er også imod den her me- 
get brede definition, som Dansk Folkeparti kom- 
mer med, om, at det skal være et forbehold, der 
sikrer, at EU ikke kan anfægte den danske ud- 
lændingepolitik. 

Det, der menes med det i forslaget, er jo, at 
det skal være et forbehold, der holder os fuld- , 
stændig uden for den frie bevægelighed mellem 
de europæiske lande. For det fremgår af beslut- 
ningsforslaget, at det her sigter mod opholdsdi- 
rektivet, altså det direktiv, der siger, at hr. Mor- 
ten Messerschmidt eller jeg eller en anden fra et 
EU-land har ret til at have vores familie med, 
hvis vi tager arbejde i et andet EU-land, eller at 
vi, hvis vi studerer i andet EU-land, har ret til at 
tage vores familie med. 

Vi synes faktisk, det er aldeles rimeligt, at 
man har den mulighed. Vi støttede også i sin tid 
direktivet, og det gjorde regeringen i øvrigt og- 
så; den har så i mellemtiden fået lidt mellemkol- 
de fødder. Men vi mener, det er en fordel at have 
den fri bevægelighed. Og egentlig må man jo si- 
ge, at det, Dansk Folkeparti foreslår her, er en 
fritagelse fra en væsentlig del af traktaten, nem- 
lig den, der handler om den frie bevægelighed. 
Det kan vi bestemt ikke støtte. 

Kl. 17:26 , 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 17:26 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det, der jo altså er det nye efter Metockdommen, 
er, at man via arbejdstagerrettighederne i kom- 
bination med rettighederne for unionsborgere 
begynder at tildele ikke-EU-borgere rettigheder 
i EU. Det er det, der ganske enkelt er tale òmj 
nemlig at en person fra Cameroun altså via sit 
ægteskab med en EU-borger kan støtte ret på 
EU-reglerne, som har forrang frem for de natio- 
nale regler. 

Dermed er alle de 27 medlemslandes udlæn- 
dingelove jo altså overflødiggjorte, kan man si- 
ge. Og det, der så bare er spørgsmålet her, er, om 
ikke fru Anne Grete Holmsgaard ud fra et rent 
demokratisk synspunkt kan betragte det som 
problematisk, at man altså nu via EU-reglerne 
kan legalisere et ulovligt ophold. Jeg går ikke ud 
fra, at SF og socialisterne sådan generelt går ind 
for fri indvandring; jeg går ud fra, at de går ind 
for, at der i det mindste må være nogle restrik- 
tioner. Men sagen er bare, at de restriktioner bli- 
ver fejet til side med Metockdommen. Det vil si- 
ge, at hvis SF nu havde held med fuldstændig at 
få udvandet udlændingeloven, men dog havde 
lidt bolværk, ville også det bolværk være tilside- 
sat. 

Kl. 17:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:27 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Hvad er det, den dom siger? Ja, den siger, at hvis 
en borger , fra et EU-land arbejder i et andet land 
og gifter sig med en udefra, det kan være fra Ca- 
meroun, det kan være fra Brasilien, det kan være 
alle mulige steder fra, så har vedkommende alt- 
så faktisk ret til at have sin ægtefælle med. Det 
synes vi faktisk er ganske rimeligt. 

Det er jo i øvrigt den måde, det har fungeret 
på i Sverige i mange år, hvor man ikke har kræ- 
vet, at folk havde forudgående lovligt ophold, 
altså at man faktisk tillader, at folk godt kan få 
en ægtefælle, der kommer fra et land uden for 
EU. Det synes vi faktisk er ganske rimeligt. Vi 
betragter ikke folk som svindlere og plattensla- 
gere, der vil snige sig ind i det herlige Danmark 
ved hjælp af den her regel. 

- . =홢 Kl. 17:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Messerschmidt. 


